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ﬁ STADTTEILSCHULE

Themenubersicht

Wahlpflichtangebote in Jahrgang 7
2. Fremdsprache

G- und E-Noten

Beispiele G- und E-Aufgabe
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Wahlpflicht-Kurse in Jg. 7

Deutsch mit Arbeit und

Spanisch Franzosisch )
Medien Beruf

Bildende
Kunst

Musik Theater

WP | und WP Il werden je zweistundig unterrichtet.
Ausgenommen hiervon ist die 2. Fremdsprache, die in den
Jahrgangen 7 bis 9 vierstundig unterrichtet wird.

WP | wird fiir vier Jahre, WP Il fir zwei Jahre gewahlt. Eine
Neuwahl ist in dem Zeitraum nicht moéglich!

Der kiinstlerische Schwerpunkt aus der Profilklasse 6 darf in der
7. Klasse fortgesetzt werden.
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Die 2. Fremdsprache

In Deutsch und Englisch die Note 2
Befriedigende Leistungen in allen anderen Fachern
Besondere Anstrengungsbereitschaft

= Entscheidung liegt bei den Eltern.

Die 2. Fremdsprache kann auch in
Jahrgang 11 begonnen werden.

Mangelhafte Leistungen in WP | kbnnen das Erreichen
des MSA bzw. die Versetzung in die Oberstufe
verhindern!



8.00 -
8.45

8.45 -
9.30

9.55 -
10.40

10.40 -
11.25

11.50 -
12.35

12.35 -
13.20

13.20 -
14.00

14.00 -
14.45

14.45 -
15.30

2

3

4

5

6

7

8

Deutsch

Deutsch

Mathe

Mathe

Englisch

Englisch

Gesellschaft

Gesellschaft

Englisch

Englisch

Religion

Religion

Deutsch

Deutsch

FO/Fo

FO/Fo

Biologie

Biologie

Mittagspause

WP |
(Spa, Frz)

WP |

(Spa, Frz)

Mathe

Mathe

WP |

(Ku, Mu, The)

WP |

(Ku, Mu, The)

Informatik

Informatik

Tut

Sport

Sport

WP |
(Spa, Frz,
DmM, AuB)

WP |
(Spa, Frz,
DmM, AuB)

Mathe

Mathe



Wie werden die WP-Kurse gewahit?

* Die WP-Wahlen erfolgen vom 10.04.-
25.04.2025.

* Die Wahlunterlagen erhalten Sie von der
Klassenleitung.
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* Erfolgt keine fristgerechte Wahl, werden
Freiplatze aufgefillt.




ﬁ STADTTEILSCHULE

G- und E-Noten
an Stadtteilschulen



G- und E-Noten
an Stadtteilschulen

Grundlage fur die neue Notenskala

ist die “Ausbildungs- und Prufungsordnung

fur die Grundschule und die

Jahrgangsstufen 5 bis 10 der Stadtteilschule und
des Gymnasiums (APO-GrundStGy)” vom 22. Juli
2011[1].
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Was ist an den Schulnoten seit dem
Schuljahr 2011/2012 anders?

FUr eine Einordnung der Noten muss
man sich an ,,neue” Bezeichnungen der
Abschlisse gewdhnen.

Der ehemalige Hauptschulabschluss heil3t jetzt
Erster Schulabschluss (ESA).
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Was friher der Realschulabschluss war,
ist nun der Mittlere Schulabschluss (MSA).
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Drei Anforderungsbereiche

1. Anforderungen fur den ersten Schulabschluss,
2. den mittleren Schulabschluss und

3. die Zugangsberechtigung am Ende der
Jahrgangsstufe 10 fur die Vorstufe (Jg. 11) der
gymnasialen Oberstufe

Grundlage fur die Bewertung von Leistungen unserer
Schilerinnen und Schiler sind immer die ausgewiesenen
Anforderungsebenen der Bildungsplane.



Wir unterscheiden ab Klasse 7:

» Noten auf grundlegendem Niveau (G-Noten)

und

» Noten auf erweitertem Niveau (E-Noten).
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STADTTEILSCHULE

Erklarung der Noten in den Stadtteilschulen

Noten der Stadtteilschule E1|E2|E3|E4/| G2 | G3 | G4 | G5
G1
Noten auf dem Niveaudes | 1 | 2 | 3 4 5 6
Gymnasiums
entsprechen  Noten auf dem Niveau der 1 2 | 3 4 5 6
folgenden Realschule (MSA)
Noten
Noten auf dem Niveau der 1 2 3 4 5
Hauptschule (ESA)

Ausnahme: Im Fach Sport wird weiterhin auf einem Anforderungsniveau unterrichtet,
die Notenskala bleibt von 1 bis 6.




Beispiel Chemie: Atombau

4. Jedes Atom besteht aus den gleichen Bausteinen. Benenne diese Bausteine! (G) _J5P.

5. Erkldre am Beispiel der beiden Lithium-Atome den Fachbegriff Isotope. (E) __Jjap.




Alles klar?
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Vielen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit!

Ich wiinsche lhnen einen guten und
informativen Elternabend im
Klassenverband.

Damian Haras
Abteilungsleiter 5-7
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